О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 22 августа 2016 года № 623 "Об утверждении Типового договора на
долгосрочное субсидирование расходов перевозчика, связанных с осуществлением
перевозок пассажиров по социально значимым сообщениям"

Приказ Министра транспорта Республики Казахстан от 12 марта 2025 года № 78.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 12 марта 2025 года №
35809
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от приказ
22 августа 2016 года № 623 "Об утверждении Типового договора на долгосрочное
субсидирование расходов перевозчика, связанных с осуществлением перевозок
пассажиров по социально значимым сообщениям" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 14276) следующие
изменения:
      в  на долгосрочное субсидирование расходов перевозчика, Типовом договоре
связанных с осуществлением перевозок пассажиров по социально значимым
сообщениям, утвержденном указанным приказом:
      в  внести изменение на казахском языке, текст на русском языке не меняетсяпункт 8
;
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Исполнитель предоставляет Заказчику в срок до 15 числа месяца, следующего
за отчетным, отчет о ходе исполнения основных условий развития с приложением
подтверждающих документов с учетом указанных в них сроков исполнения.";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 12 13
      "12. Последующая выплата субсидий осуществляется Заказчиком ежемесячно в
соответствии с планом финансирования по платежам, по осуществленным и
подтвержденным перевозкам. Удержание выплаченного авансового платежа
производится в течении года по согласованию с Исполнителем.
      13. Оплата за декабрь месяц осуществляется Заказчиком на основании отчета
Исполнителя, составленного на основе планируемых перевозок пассажиров по
социально значимым сообщениям и расходов перевозчика, связанных с выполнением
перевозок, с учетом пропорционального удержания ранее оплаченного аванса.
Фактический отчет за декабрь Исполнитель представляет в срок, установленный по
согласованию сторон, и в соответствии с  настоящего Договора.";пунктом 9
       изложить в редакции согласно  к настоящему приказу.приложение 5 приложению

      2. Комитету железнодорожного и водного транспорта Министерства транспорта
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства транспорта
Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра транспорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр транспорта
Республики Казахстан М. Карабаев

Приложение к приказу
Министра транспорта
Республики Казахстан

от 12 марта 2025 года № 78

Приложение 5 к Договору
на долгосрочное субсидирование

расходов перевозчика,
связанных с осуществлением

перевозок пассажиров
по социально

значимым сообщениям

Основные условия обеспечения предельного уровня повышения цен (тарифов) на услуги по
перевозке пассажиров по социально значимым сообщениям

№ п/п

№ поезда или
прицепного и
беспересадочног
о вагона

Наименование
сообщения

Предельный уровень повышения цен (тарифов) на
перевозку пассажиров по заявленным социально
значимым сообщениям, %

_г. _г. _г.

      продолжении таблицы
Предельный уровень повышения цен (тарифов) на перевозку пассажиров по заявленным социально
значимым сообщениям, %

_г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г. _г.

      Настоящее приложение является неотъемлемой частью Договора на долгосрочное
субсидирование расходов перевозчика, связанных с осуществлением перевозок
пассажиров по социально значимым сообщениям № _____ от "___" ___________ 20__
года
"Заказчик" "Исполнитель"

______________________________
(полное наименование)
______________________________
(адрес)
______________________________

______________________________
(полное наименование)
______________________________
(адрес)
______________________________

(реквизиты)
______________________________
(должность)
______________________________
(Фамилия, имя, отчество (при его наличии)
______________________________
(подпись)
______________________________
место печати (при наличии)

(реквизиты)
______________________________
(должность)
______________________________
(Фамилия, имя, отчество (при его наличии)
______________________________
(подпись)
______________________________
место печати (при наличии)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан